
RESULTADOS EVALUACIÓN DE ADMISIBILIDAD (ETAPA I) Y ANÁLISIS CURRICULAR (ETAPA II) 
CONCURSO INTERNO DE INGRESO A LA PLANTA SLEP MAGALLANES 

 
Código 

Postulante 
Código 
Cargo 

CARGO DE POSTULACIÓN 
PUNTAJE 
ETAPA I 

RESULTADO 
ETAPA I 

PUNTAJE 
ETAPA II 

RESULTADO 
ETAPA II 

RESULTADO 
ETAPA I Y II 

OBSERVACIONES FINALES 

MG3577 

MG-T01 
MG-T01 - Técnico de Rendiciones 
(Grado 10°) 

25 CUMPLE 35 CUMPLE CUMPLE 
Avanza a Etapa III: Factor Aptitudes 

Específicas para el desempeño la función 

MG-T02 
MG-T02 - Técnico de Participación y 
Vinculación Territorial (Grado 11°) 

20 CUMPLE 23 CUMPLE CUMPLE 
Avanza a Etapa III: Factor Aptitudes 

Específicas para el desempeño la función 

MG-T07 
MG-T07 - Técnico de Remuneraciones 
(Grado 16°) 

25 CUMPLE 35 CUMPLE CUMPLE 
Avanza a Etapa III: Factor Aptitudes 

Específicas para el desempeño la función 

MG-A01 
MG-A01 - Administrativo(a) de 
Rendición de Cuentas (Grado 12°) 

25 CUMPLE 35 CUMPLE CUMPLE 
Avanza a Etapa III: Factor Aptitudes 

Específicas para el desempeño la función 

MG-A03 
MG-A03 - Administrativo(a) de 
Servicios Generales (Grado 14°) 

20 CUMPLE 35 CUMPLE CUMPLE 
Avanza a Etapa III: Factor Aptitudes 

Específicas para el desempeño la función 

MG6377 

MG-T07 
MG-T07 - Técnico de Remuneraciones 
(Grado 16°) 

20 CUMPLE 35 CUMPLE CUMPLE 
Avanza a Etapa III: Factor Aptitudes 

Específicas para el desempeño la función 

MG-T02 
MG-T02 - Técnico de Participación y 
Vinculación Territorial (Grado 11°) 

20 CUMPLE 23 CUMPLE CUMPLE 
Avanza a Etapa III: Factor Aptitudes 

Específicas para el desempeño la función 

MG-T04 
MG-T04 - Técnico de Compras (Grado 
12°) 

20 CUMPLE 23 CUMPLE CUMPLE 
Avanza a Etapa III: Factor Aptitudes 

Específicas para el desempeño la función 

MG-T05 
MG-T05 - Técnico de Compras (Grado 
13°) 

20 CUMPLE 23 CUMPLE CUMPLE 
Avanza a Etapa III: Factor Aptitudes 

Específicas para el desempeño la función 

MG-A09 
MG-A09 - Administrativo(a) de Apoyo a 
Desarrollo y Gestión de las personas 
(Grado 20°) 

22 CUMPLE 23 CUMPLE CUMPLE 
Avanza a Etapa III: Factor Aptitudes 

Específicas para el desempeño la función 

MG-A05 
MG-A05 - Administrativo(a) de 
Remuneraciones (Grado 17°) 

22 CUMPLE 35 CUMPLE CUMPLE 
Avanza a Etapa III: Factor Aptitudes 

Específicas para el desempeño la función 

MG-A03 
MG-A03 - Administrativo(a) de 
Servicios Generales (Grado 14°) 

22 CUMPLE 23 CUMPLE CUMPLE 
Avanza a Etapa III: Factor Aptitudes 

Específicas para el desempeño la función 

MG-A04 
MG-A04 - Administrativo(a) de 
Compras y Logística (Grado 16°) 

22 CUMPLE 23 CUMPLE CUMPLE 
Avanza a Etapa III: Factor Aptitudes 

Específicas para el desempeño la función 

MG2334 

MG-P09 
MG-P09 - Profesional de Proyectos de 
Infraestructura (Grado 9°) 

20 CUMPLE 30 CUMPLE CUMPLE 
Avanza a Etapa III: Factor Aptitudes 

Específicas para el desempeño la función 

MG-P10 
MG-P10 - Profesional de 
Mantenimiento de Infraestructura 
Escolar (Grado 9°) 

20 CUMPLE 30 CUMPLE CUMPLE 
Avanza a Etapa III: Factor Aptitudes 

Específicas para el desempeño la función 

  



MG5576 

MG-T01 
MG-T01 - Técnico de Rendiciones 
(Grado 10°) 

25 CUMPLE 19 CUMPLE CUMPLE 
Avanza a Etapa III: Factor Aptitudes 

Específicas para el desempeño la función 

MG-T04 
MG-T04 - Técnico de Compras (Grado 
12°) 

25 CUMPLE 13 CUMPLE CUMPLE 
Avanza a Etapa III: Factor Aptitudes 

Específicas para el desempeño la función 

MG-T05 
MG-T05 - Técnico de Compras (Grado 
13°) 

25 CUMPLE 13 CUMPLE CUMPLE 
Avanza a Etapa III: Factor Aptitudes 

Específicas para el desempeño la función 

MG-A01 
MG-A01 - Administrativo(a) de 
Rendición de Cuentas (Grado 12°) 

25 CUMPLE 19 CUMPLE CUMPLE 
Avanza a Etapa III: Factor Aptitudes 

Específicas para el desempeño la función 

MG-A02 
MG-A02 - Administrativo(a) de 
Finanzas (Grado 13°) 

25 CUMPLE 13 CUMPLE CUMPLE 
Avanza a Etapa III: Factor Aptitudes 

Específicas para el desempeño la función 

MG-A03 
MG-A03 - Administrativo(a) de 
Servicios Generales (Grado 14°) 

25 CUMPLE 13 CUMPLE CUMPLE 
Avanza a Etapa III: Factor Aptitudes 

Específicas para el desempeño la función 

MG-A07 
MG-A07 - Administrativo(a) de Oficina 
de Partes y Atención Ciudadana (Grado 
18°) 

25 CUMPLE 13 CUMPLE CUMPLE 
Avanza a Etapa III: Factor Aptitudes 

Específicas para el desempeño la función 

MG-A08 
MG-A08 - Administrativo(a) de Apoyo a 
Administración y Finanzas (Grado 19°) 

25 CUMPLE 13 CUMPLE CUMPLE 
Avanza a Etapa III: Factor Aptitudes 

Específicas para el desempeño la función 

MG-A04 
MG-A04 - Administrativo(a) de 
Compras y Logística (Grado 16°) 

25 CUMPLE 13 CUMPLE CUMPLE 
Avanza a Etapa III: Factor Aptitudes 

Específicas para el desempeño la función 

MG7543 
MG-T03 

MG-T03 - Técnico de Diseño de 
Proyectos de Infraestructura (Grado 
12°) 

25 CUMPLE 31 CUMPLE CUMPLE 
Avanza a Etapa III: Factor Aptitudes 

Específicas para el desempeño la función 

MG-T04 
MG-T04 - Técnico de Compras (Grado 
12°) 

25 CUMPLE 23 CUMPLE CUMPLE 
Avanza a Etapa III: Factor Aptitudes 

Específicas para el desempeño la función 

MG3593 

MG-P01 
MG-P01 - Encargado(a) de la Unidad de 
Gestión de Personas (Grado 6°) 

20 CUMPLE 23 CUMPLE CUMPLE 
Avanza a Etapa III: Factor Aptitudes 

Específicas para el desempeño la función 

MG-P11 
MG-P11 - Profesional de Compras 
(Grado 10°) 

22 CUMPLE 23 CUMPLE CUMPLE 
Avanza a Etapa III: Factor Aptitudes 

Específicas para el desempeño la función 

MG-P08 
MG-P08 - Profesional de Rendiciones 
(Grado 9°) 

20 CUMPLE 23 CUMPLE CUMPLE 
Avanza a Etapa III: Factor Aptitudes 

Específicas para el desempeño la función 

MG-P03 
MG-P03 - Encargado(a) de Mejora 
Continua y Acompañamiento Técnico 
Pedagógico (Grado 7°) 

27 CUMPLE 13 CUMPLE CUMPLE 
Avanza a Etapa III: Factor Aptitudes 

Específicas para el desempeño la función 

MG-P04 
MG-P04 - Profesional de Monitoreo de 
Resultados Educativos (Grado 8°) 

27 CUMPLE 13 CUMPLE CUMPLE 
Avanza a Etapa III: Factor Aptitudes 

Específicas para el desempeño la función 

MG-P14 
MG-P14 - Profesional de Formación y 
Desarrollo Profesional (Grado 10°) 

20 CUMPLE 13 CUMPLE CUMPLE 
Avanza a Etapa III: Factor Aptitudes 

Específicas para el desempeño la función 

MG-P19 
MG-P19 - Profesional de Gestión de 
Personas (Grado 13°) 

20 CUMPLE 23 CUMPLE CUMPLE 
Avanza a Etapa III: Factor Aptitudes 

Específicas para el desempeño la función 



MG-P21 
MG-P21 - Profesional de Bienestar y 
Calidad de Vida (Grado 15°) 

20 CUMPLE 13 CUMPLE CUMPLE 
Avanza a Etapa III: Factor Aptitudes 

Específicas para el desempeño la función 

MG-P16 
MG-P16 - Profesional de Participación y 
Vinculación Territorial (Grado 11°) 

20 CUMPLE 13 CUMPLE CUMPLE 
Avanza a Etapa III: Factor Aptitudes 

Específicas para el desempeño la función 

MG5625 

MG-P15 
MG-P15 - Profesional de Soporte de 
Tecnologías de la Información (Grado 
11°) 

0 NO CUMPLE 0 
NO 

CUMPLE 
NO CUMPLE No Avanza a Etapa III 

MG-T06 
MG-T06 - Técnico Informático 
Programador (Grado 15°) 

25 CUMPLE 24 CUMPLE CUMPLE 
Avanza a Etapa III: Factor Aptitudes 

Específicas para el desempeño la función 

MG-T08 
MG-T08 - Técnico de Soporte de 
Tecnologías de la Información (Grado 
17°) 

25 CUMPLE 24 CUMPLE CUMPLE 
Avanza a Etapa III: Factor Aptitudes 

Específicas para el desempeño la función 

MG4142 

MG-P17 
MG-P17 - Profesional de 
Remuneraciones (Grado 11°) 

23 CUMPLE 19 CUMPLE CUMPLE 
Avanza a Etapa III: Factor Aptitudes 

Específicas para el desempeño la función 

MG-P19 
MG-P19 - Profesional de Gestión de 
Personas (Grado 13°) 

15 CUMPLE 19 CUMPLE CUMPLE 
Avanza a Etapa III: Factor Aptitudes 

Específicas para el desempeño la función 

MG-T07 
MG-T07 - Técnico de Remuneraciones 
(Grado 16°) 

20 CUMPLE 13 CUMPLE CUMPLE 
Avanza a Etapa III: Factor Aptitudes 

Específicas para el desempeño la función 

MG8357 

MG-P16 
MG-P16 - Profesional de Participación y 
Vinculación Territorial (Grado 11°) 

28 CUMPLE 17 CUMPLE CUMPLE 
Avanza a Etapa III: Factor Aptitudes 

Específicas para el desempeño la función 

MG-A04 
MG-A04 - Administrativo(a) de 
Compras y Logística (Grado 16°) 

25 CUMPLE 19 CUMPLE CUMPLE 
Avanza a Etapa III: Factor Aptitudes 

Específicas para el desempeño la función 

MG-A06 
MG-A06 - Administrativo de Apoyo a 
Gabinete (Grado 17°) 

25 CUMPLE 19 CUMPLE CUMPLE 
Avanza a Etapa III: Factor Aptitudes 

Específicas para el desempeño la función 

MG-A07 
MG-A07 - Administrativo(a) de Oficina 
de Partes y Atención Ciudadana (Grado 
18°) 

25 CUMPLE 19 CUMPLE CUMPLE 
Avanza a Etapa III: Factor Aptitudes 

Específicas para el desempeño la función 

MG4572 

MG-P12 
MG-P12 - Profesional de Control 
Presupuestario y Subvenciones (Grado 
10°) 

28 CUMPLE 23 CUMPLE CUMPLE 
Avanza a Etapa III: Factor Aptitudes 

Específicas para el desempeño la función 

MG-P08 
MG-P08 - Profesional de Rendiciones 
(Grado 9°) 

28 CUMPLE 23 CUMPLE CUMPLE 
Avanza a Etapa III: Factor Aptitudes 

Específicas para el desempeño la función 

MG-T01 
MG-T01 - Técnico de Rendiciones 
(Grado 10°) 

0 NO CUMPLE 0 
NO 

CUMPLE 
NO CUMPLE No Avanza a Etapa III 

MG5720 

MG-P04 
MG-P04 - Profesional de Monitoreo de 
Resultados Educativos (Grado 8°) 

0 NO CUMPLE 0 
NO 

CUMPLE 
NO CUMPLE No Avanza a Etapa III 

MG-P16 
MG-P16 - Profesional de Participación y 
Vinculación Territorial (Grado 11°) 

0 NO CUMPLE 0 
NO 

CUMPLE 
NO CUMPLE No Avanza a Etapa III 

MG-P13 
MG-P13 - Profesional de Planificación 
Estratégica (Grado 10°) 

0 NO CUMPLE 0 
NO 

CUMPLE 
NO CUMPLE No Avanza a Etapa III 



MG-P03 
MG-P03 - Encargado(a) de Mejora 
Continua y Acompañamiento Técnico 
Pedagógico (Grado 7°) 

0 NO CUMPLE 0 
NO 

CUMPLE 
NO CUMPLE No Avanza a Etapa III 

MG-T02 
MG-T02 - Técnico de Participación y 
Vinculación Territorial (Grado 11°) 

0 NO CUMPLE 0 
NO 

CUMPLE 
NO CUMPLE No Avanza a Etapa III 

MG-A03 
MG-A03 - Administrativo(a) de 
Servicios Generales (Grado 14°) 

20 CUMPLE 19 CUMPLE CUMPLE 
Avanza a Etapa III: Factor Aptitudes 

Específicas para el desempeño la función 

MG-A06 
MG-A06 - Administrativo de Apoyo a 
Gabinete (Grado 17°) 

20 CUMPLE 19 CUMPLE CUMPLE 
Avanza a Etapa III: Factor Aptitudes 

Específicas para el desempeño la función 

MG5839 

MG-P17 
MG-P17 - Profesional de 
Remuneraciones (Grado 11°) 

0 NO CUMPLE 0 
NO 

CUMPLE 
NO CUMPLE No Avanza a Etapa III 

MG-P12 
MG-P12 - Profesional de Control 
Presupuestario y Subvenciones (Grado 
10°) 

0 NO CUMPLE 0 
NO 

CUMPLE 
NO CUMPLE No Avanza a Etapa III 

MG-P14 
MG-P14 - Profesional de Formación y 
Desarrollo Profesional (Grado 10°) 

0 NO CUMPLE 0 
NO 

CUMPLE 
NO CUMPLE No Avanza a Etapa III 

MG-P19 
MG-P19 - Profesional de Gestión de 
Personas (Grado 13°) 

20 CUMPLE 15 CUMPLE CUMPLE 
Avanza a Etapa III: Factor Aptitudes 

Específicas para el desempeño la función 

MG-T01 
MG-T01 - Técnico de Rendiciones 
(Grado 10°) 

20 CUMPLE 19 CUMPLE CUMPLE 
Avanza a Etapa III: Factor Aptitudes 

Específicas para el desempeño la función 

MG-T04 
MG-T04 - Técnico de Compras (Grado 
12°) 

25 CUMPLE 15 CUMPLE CUMPLE 
Avanza a Etapa III: Factor Aptitudes 

Específicas para el desempeño la función 

MG0975 MG-A05 
MG-A05 - Administrativo(a) de 
Remuneraciones (Grado 17°) 

15 CUMPLE 35 CUMPLE CUMPLE 
Avanza a Etapa III: Factor Aptitudes 

Específicas para el desempeño la función 

MG6136 

MG-P14 
MG-P14 - Profesional de Formación y 
Desarrollo Profesional (Grado 10°) 

30 CUMPLE 30 CUMPLE CUMPLE 
Avanza a Etapa III: Factor Aptitudes 

Específicas para el desempeño la función 

MG-P01 
MG-P01 - Encargado(a) de la Unidad de 
Gestión de Personas (Grado 6°) 

30 CUMPLE 20 CUMPLE CUMPLE 
Avanza a Etapa III: Factor Aptitudes 

Específicas para el desempeño la función 

MG-P02 
MG-P02 - Encargado(a) de Finanzas 
(Grado 7°) 

30 CUMPLE 22 CUMPLE CUMPLE 
Avanza a Etapa III: Factor Aptitudes 

Específicas para el desempeño la función 

MG-P04 
MG-P04 - Profesional de Monitoreo de 
Resultados Educativos (Grado 8°) 

30 CUMPLE 20 CUMPLE CUMPLE 
Avanza a Etapa III: Factor Aptitudes 

Específicas para el desempeño la función 

MG-P08 
MG-P08 - Profesional de Rendiciones 
(Grado 9°) 

25 CUMPLE 24 CUMPLE CUMPLE 
Avanza a Etapa III: Factor Aptitudes 

Específicas para el desempeño la función 

MG-P05 
MG-P05 - Profesional de Presupuesto 
(Grado 8°) 

25 CUMPLE 20 CUMPLE CUMPLE 
Avanza a Etapa III: Factor Aptitudes 

Específicas para el desempeño la función 

MG-P11 
MG-P11 - Profesional de Compras 
(Grado 10°) 

30 CUMPLE 30 CUMPLE CUMPLE 
Avanza a Etapa III: Factor Aptitudes 

Específicas para el desempeño la función 



MG-P12 
MG-P12 - Profesional de Control 
Presupuestario y Subvenciones (Grado 
10°) 

25 CUMPLE 20 CUMPLE CUMPLE 
Avanza a Etapa III: Factor Aptitudes 

Específicas para el desempeño la función 

MG-P16 
MG-P16 - Profesional de Participación y 
Vinculación Territorial (Grado 11°) 

25 CUMPLE 20 CUMPLE CUMPLE 
Avanza a Etapa III: Factor Aptitudes 

Específicas para el desempeño la función 

MG-P17 
MG-P17 - Profesional de 
Remuneraciones (Grado 11°) 

25 CUMPLE 20 CUMPLE CUMPLE 
Avanza a Etapa III: Factor Aptitudes 

Específicas para el desempeño la función 

MG-P19 
MG-P19 - Profesional de Gestión de 
Personas (Grado 13°) 

30 CUMPLE 30 CUMPLE CUMPLE 
Avanza a Etapa III: Factor Aptitudes 

Específicas para el desempeño la función 

MG6695 

MG-T07 
MG-T07 - Técnico de Remuneraciones 
(Grado 16°) 

25 CUMPLE 35 CUMPLE CUMPLE 
Avanza a Etapa III: Factor Aptitudes 

Específicas para el desempeño la función 

MG-A01 
MG-A01 - Administrativo(a) de 
Rendición de Cuentas (Grado 12°) 

25 CUMPLE 35 CUMPLE CUMPLE 
Avanza a Etapa III: Factor Aptitudes 

Específicas para el desempeño la función 

MG-A02 
MG-A02 - Administrativo(a) de 
Finanzas (Grado 13°) 

25 CUMPLE 35 CUMPLE CUMPLE 
Avanza a Etapa III: Factor Aptitudes 

Específicas para el desempeño la función 

MG-A03 
MG-A03 - Administrativo(a) de 
Servicios Generales (Grado 14°) 

25 CUMPLE 35 CUMPLE CUMPLE 
Avanza a Etapa III: Factor Aptitudes 

Específicas para el desempeño la función 

MG-A04 
MG-A04 - Administrativo(a) de 
Compras y Logística (Grado 16°) 

25 CUMPLE 35 CUMPLE CUMPLE 
Avanza a Etapa III: Factor Aptitudes 

Específicas para el desempeño la función 

MG-A05 
MG-A05 - Administrativo(a) de 
Remuneraciones (Grado 17°) 

25 CUMPLE 35 CUMPLE CUMPLE 
Avanza a Etapa III: Factor Aptitudes 

Específicas para el desempeño la función 

MG-A06 
MG-A06 - Administrativo de Apoyo a 
Gabinete (Grado 17°) 

25 CUMPLE 35 CUMPLE CUMPLE 
Avanza a Etapa III: Factor Aptitudes 

Específicas para el desempeño la función 

MG-A07 
MG-A07 - Administrativo(a) de Oficina 
de Partes y Atención Ciudadana (Grado 
18°) 

25 CUMPLE 27 CUMPLE CUMPLE 
Avanza a Etapa III: Factor Aptitudes 

Específicas para el desempeño la función 

MG-A08 
MG-A08 - Administrativo(a) de Apoyo a 
Administración y Finanzas (Grado 19°) 

25 CUMPLE 35 CUMPLE CUMPLE 
Avanza a Etapa III: Factor Aptitudes 

Específicas para el desempeño la función 

MG-A09 
MG-A09 - Administrativo(a) de Apoyo a 
Desarrollo y Gestión de las personas 
(Grado 20°) 

25 CUMPLE 35 CUMPLE CUMPLE 
Avanza a Etapa III: Factor Aptitudes 

Específicas para el desempeño la función 

MG8940 

MG-P02 
MG-P02 - Encargado(a) de Finanzas 
(Grado 7°) 

28 CUMPLE 19 CUMPLE CUMPLE 
Avanza a Etapa III: Factor Aptitudes 

Específicas para el desempeño la función 

MG-P07 
MG-P07 - Profesional de Auditoría y 
Control Interno (Grado 9°) 

28 CUMPLE 15 CUMPLE CUMPLE 
Avanza a Etapa III: Factor Aptitudes 

Específicas para el desempeño la función 

MG-P12 
MG-P12 - Profesional de Control 
Presupuestario y Subvenciones (Grado 
10°) 

28 CUMPLE 19 CUMPLE CUMPLE 
Avanza a Etapa III: Factor Aptitudes 

Específicas para el desempeño la función 

MG-P20 
MG-P20 - Profesional de Auditoría 
(Grado 13°) 

28 CUMPLE 15 CUMPLE CUMPLE 
Avanza a Etapa III: Factor Aptitudes 

Específicas para el desempeño la función 



MG7302 

MG-T01 
MG-T01 - Técnico de Rendiciones 
(Grado 10°) 

0 NO CUMPLE 0 
NO 

CUMPLE 
NO CUMPLE No Avanza a Etapa III 

MG-T07 
MG-T07 - Técnico de Remuneraciones 
(Grado 16°) 

20 CUMPLE 23 CUMPLE CUMPLE 
Avanza a Etapa III: Factor Aptitudes 

Específicas para el desempeño la función 

MG-A09 
MG-A09 - Administrativo(a) de Apoyo a 
Desarrollo y Gestión de las personas 
(Grado 20°) 

22 CUMPLE 35 CUMPLE CUMPLE 
Avanza a Etapa III: Factor Aptitudes 

Específicas para el desempeño la función 

MG-A05 
MG-A05 - Administrativo(a) de 
Remuneraciones (Grado 17°) 

22 CUMPLE 35 CUMPLE CUMPLE 
Avanza a Etapa III: Factor Aptitudes 

Específicas para el desempeño la función 

MG-A01 
MG-A01 - Administrativo(a) de 
Rendición de Cuentas (Grado 12°) 

22 CUMPLE 23 CUMPLE CUMPLE 
Avanza a Etapa III: Factor Aptitudes 

Específicas para el desempeño la función 

MG9573 

MG-P13 
MG-P13 - Profesional de Planificación 
Estratégica (Grado 10°) 

25 CUMPLE 30 CUMPLE CUMPLE 
Avanza a Etapa III: Factor Aptitudes 

Específicas para el desempeño la función 

MG-P05 
MG-P05 - Profesional de Presupuesto 
(Grado 8°) 

23 CUMPLE 20 CUMPLE CUMPLE 
Avanza a Etapa III: Factor Aptitudes 

Específicas para el desempeño la función 

MG-P01 
MG-P01 - Encargado(a) de la Unidad de 
Gestión de Personas (Grado 6°) 

23 CUMPLE 20 CUMPLE CUMPLE 
Avanza a Etapa III: Factor Aptitudes 

Específicas para el desempeño la función 

MG-P12 
MG-P12 - Profesional de Control 
Presupuestario y Subvenciones (Grado 
10°) 

25 CUMPLE 30 CUMPLE CUMPLE 
Avanza a Etapa III: Factor Aptitudes 

Específicas para el desempeño la función 

MG-P19 
MG-P19 - Profesional de Gestión de 
Personas (Grado 13°) 

23 CUMPLE 20 CUMPLE CUMPLE 
Avanza a Etapa III: Factor Aptitudes 

Específicas para el desempeño la función 

MG2284 

MG-P05 
MG-P05 - Profesional de Presupuesto 
(Grado 8°) 

0 NO CUMPLE 0 
NO 

CUMPLE 
NO CUMPLE No Avanza a Etapa III 

MG-P17 
MG-P17 - Profesional de 
Remuneraciones (Grado 11°) 

0 NO CUMPLE 0 
NO 

CUMPLE 
NO CUMPLE No Avanza a Etapa III 

MG-T07 
MG-T07 - Técnico de Remuneraciones 
(Grado 16°) 

0 NO CUMPLE 0 
NO 

CUMPLE 
NO CUMPLE No Avanza a Etapa III 

MG-T01 
MG-T01 - Técnico de Rendiciones 
(Grado 10°) 

20 CUMPLE 31 CUMPLE CUMPLE 
Avanza a Etapa III: Factor Aptitudes 

Específicas para el desempeño la función 

MG1313 

MG-T01 
MG-T01 - Técnico de Rendiciones 
(Grado 10°) 

0 NO CUMPLE 0 
NO 

CUMPLE 
NO CUMPLE No Avanza a Etapa III 

MG-T07 
MG-T07 - Técnico de Remuneraciones 
(Grado 16°) 

25 CUMPLE 16 CUMPLE CUMPLE 
Avanza a Etapa III: Factor Aptitudes 

Específicas para el desempeño la función 

MG-A02 
MG-A02 - Administrativo(a) de 
Finanzas (Grado 13°) 

25 CUMPLE 24 CUMPLE CUMPLE 
Avanza a Etapa III: Factor Aptitudes 

Específicas para el desempeño la función 

MG-A03 
MG-A03 - Administrativo(a) de 
Servicios Generales (Grado 14°) 

25 CUMPLE 16 CUMPLE CUMPLE 
Avanza a Etapa III: Factor Aptitudes 

Específicas para el desempeño la función 

MG-A01 
MG-A01 - Administrativo(a) de 
Rendición de Cuentas (Grado 12°) 

25 CUMPLE 24 CUMPLE CUMPLE 
Avanza a Etapa III: Factor Aptitudes 

Específicas para el desempeño la función 



MG6150 

MG-T01 
MG-T01 - Técnico de Rendiciones 
(Grado 10°) 

0 NO CUMPLE 0 
NO 

CUMPLE 
NO CUMPLE No Avanza a Etapa III 

MG-T02 
MG-T02 - Técnico de Participación y 
Vinculación Territorial (Grado 11°) 

0 NO CUMPLE 0 
NO 

CUMPLE 
NO CUMPLE No Avanza a Etapa III 

MG-T03 
MG-T03 - Técnico de Diseño de 
Proyectos de Infraestructura (Grado 
12°) 

25 CUMPLE 19 CUMPLE CUMPLE 
Avanza a Etapa III: Factor Aptitudes 

Específicas para el desempeño la función 

MG-T04 
MG-T04 - Técnico de Compras (Grado 
12°) 

25 CUMPLE 19 CUMPLE CUMPLE 
Avanza a Etapa III: Factor Aptitudes 

Específicas para el desempeño la función 

MG-T05 
MG-T05 - Técnico de Compras (Grado 
13°) 

25 CUMPLE 19 CUMPLE CUMPLE 
Avanza a Etapa III: Factor Aptitudes 

Específicas para el desempeño la función 

MG-T06 
MG-T06 - Técnico Informático 
Programador (Grado 15°) 

25 CUMPLE 19 CUMPLE CUMPLE 
Avanza a Etapa III: Factor Aptitudes 

Específicas para el desempeño la función 

MG-T07 
MG-T07 - Técnico de Remuneraciones 
(Grado 16°) 

25 CUMPLE 19 CUMPLE CUMPLE 
Avanza a Etapa III: Factor Aptitudes 

Específicas para el desempeño la función 

MG-T08 
MG-T08 - Técnico de Soporte de 
Tecnologías de la Información (Grado 
17°) 

25 CUMPLE 19 CUMPLE CUMPLE 
Avanza a Etapa III: Factor Aptitudes 

Específicas para el desempeño la función 

MG-A01 
MG-A01 - Administrativo(a) de 
Rendición de Cuentas (Grado 12°) 

25 CUMPLE 19 CUMPLE CUMPLE 
Avanza a Etapa III: Factor Aptitudes 

Específicas para el desempeño la función 

MG-A02 
MG-A02 - Administrativo(a) de 
Finanzas (Grado 13°) 

25 CUMPLE 23 CUMPLE CUMPLE 
Avanza a Etapa III: Factor Aptitudes 

Específicas para el desempeño la función 

MG-A03 
MG-A03 - Administrativo(a) de 
Servicios Generales (Grado 14°) 

25 CUMPLE 23 CUMPLE CUMPLE 
Avanza a Etapa III: Factor Aptitudes 

Específicas para el desempeño la función 

MG-A04 
MG-A04 - Administrativo(a) de 
Compras y Logística (Grado 16°) 

25 CUMPLE 23 CUMPLE CUMPLE 
Avanza a Etapa III: Factor Aptitudes 

Específicas para el desempeño la función 

MG-A05 
MG-A05 - Administrativo(a) de 
Remuneraciones (Grado 17°) 

25 CUMPLE 23 CUMPLE CUMPLE 
Avanza a Etapa III: Factor Aptitudes 

Específicas para el desempeño la función 

MG-A06 
MG-A06 - Administrativo de Apoyo a 
Gabinete (Grado 17°) 

25 CUMPLE 19 CUMPLE CUMPLE 
Avanza a Etapa III: Factor Aptitudes 

Específicas para el desempeño la función 

MG-A07 
MG-A07 - Administrativo(a) de Oficina 
de Partes y Atención Ciudadana (Grado 
18°) 

25 CUMPLE 19 CUMPLE CUMPLE 
Avanza a Etapa III: Factor Aptitudes 

Específicas para el desempeño la función 

MG-A08 
MG-A08 - Administrativo(a) de Apoyo a 
Administración y Finanzas (Grado 19°) 

25 CUMPLE 31 CUMPLE CUMPLE 
Avanza a Etapa III: Factor Aptitudes 

Específicas para el desempeño la función 

MG-A09 
MG-A09 - Administrativo(a) de Apoyo a 
Desarrollo y Gestión de las personas 
(Grado 20°) 

25 CUMPLE 23 CUMPLE CUMPLE 
Avanza a Etapa III: Factor Aptitudes 

Específicas para el desempeño la función 

  



MG2266 

MG-P01 
MG-P01 - Encargado(a) de la Unidad de 
Gestión de Personas (Grado 6°) 

28 CUMPLE 24 CUMPLE CUMPLE 
Avanza a Etapa III: Factor Aptitudes 

Específicas para el desempeño la función 

MG-P05 
MG-P05 - Profesional de Presupuesto 
(Grado 8°) 

25 CUMPLE 22 CUMPLE CUMPLE 
Avanza a Etapa III: Factor Aptitudes 

Específicas para el desempeño la función 

MG-P06 
MG-P06 - Profesional de Tecnologías 
de la Información (Grado 9°) 

25 CUMPLE 20 CUMPLE CUMPLE 
Avanza a Etapa III: Factor Aptitudes 

Específicas para el desempeño la función 

MG-P08 
MG-P08 - Profesional de Rendiciones 
(Grado 9°) 

25 CUMPLE 30 CUMPLE CUMPLE 
Avanza a Etapa III: Factor Aptitudes 

Específicas para el desempeño la función 

MG-P11 
MG-P11 - Profesional de Compras 
(Grado 10°) 

25 CUMPLE 20 CUMPLE CUMPLE 
Avanza a Etapa III: Factor Aptitudes 

Específicas para el desempeño la función 

MG-P13 
MG-P13 - Profesional de Planificación 
Estratégica (Grado 10°) 

25 CUMPLE 20 CUMPLE CUMPLE 
Avanza a Etapa III: Factor Aptitudes 

Específicas para el desempeño la función 

MG-P17 
MG-P17 - Profesional de 
Remuneraciones (Grado 11°) 

28 CUMPLE 30 CUMPLE CUMPLE 
Avanza a Etapa III: Factor Aptitudes 

Específicas para el desempeño la función 

MG-P19 
MG-P19 - Profesional de Gestión de 
Personas (Grado 13°) 

28 CUMPLE 30 CUMPLE CUMPLE 
Avanza a Etapa III: Factor Aptitudes 

Específicas para el desempeño la función 

MG-P15 
MG-P15 - Profesional de Soporte de 
Tecnologías de la Información (Grado 
11°) 

25 CUMPLE 22 CUMPLE CUMPLE 
Avanza a Etapa III: Factor Aptitudes 

Específicas para el desempeño la función 

MG1862 

MG-P01 
MG-P01 - Encargado(a) de la Unidad de 
Gestión de Personas (Grado 6°) 

25 CUMPLE 26 CUMPLE CUMPLE 
Avanza a Etapa III: Factor Aptitudes 

Específicas para el desempeño la función 

MG-P17 
MG-P17 - Profesional de 
Remuneraciones (Grado 11°) 

25 CUMPLE 30 CUMPLE CUMPLE 
Avanza a Etapa III: Factor Aptitudes 

Específicas para el desempeño la función 

MG-P08 
MG-P08 - Profesional de Rendiciones 
(Grado 9°) 

25 CUMPLE 30 CUMPLE CUMPLE 
Avanza a Etapa III: Factor Aptitudes 

Específicas para el desempeño la función 

MG-P06 
MG-P06 - Profesional de Tecnologías 
de la Información (Grado 9°) 

28 CUMPLE 20 CUMPLE CUMPLE 
Avanza a Etapa III: Factor Aptitudes 

Específicas para el desempeño la función 

MG-P15 
MG-P15 - Profesional de Soporte de 
Tecnologías de la Información (Grado 
11°) 

28 CUMPLE 20 CUMPLE CUMPLE 
Avanza a Etapa III: Factor Aptitudes 

Específicas para el desempeño la función 

MG-P19 
MG-P19 - Profesional de Gestión de 
Personas (Grado 13°) 

25 CUMPLE 30 CUMPLE CUMPLE 
Avanza a Etapa III: Factor Aptitudes 

Específicas para el desempeño la función 

MG-P07 
MG-P07 - Profesional de Auditoría y 
Control Interno (Grado 9°) 

25 CUMPLE 20 CUMPLE CUMPLE 
Avanza a Etapa III: Factor Aptitudes 

Específicas para el desempeño la función 

MG-P20 
MG-P20 - Profesional de Auditoría 
(Grado 13°) 

25 CUMPLE 20 CUMPLE CUMPLE 
Avanza a Etapa III: Factor Aptitudes 

Específicas para el desempeño la función 

MG3951 MG-P16 
MG-P16 - Profesional de Participación y 
Vinculación Territorial (Grado 11°) 

25 CUMPLE 30 CUMPLE CUMPLE 
Avanza a Etapa III: Factor Aptitudes 

Específicas para el desempeño la función 

  



MG6560 

MG-A03 
MG-A03 - Administrativo(a) de 
Servicios Generales (Grado 14°) 

20 CUMPLE 23 CUMPLE CUMPLE 
Avanza a Etapa III: Factor Aptitudes 

Específicas para el desempeño la función 

MG-A04 
MG-A04 - Administrativo(a) de 
Compras y Logística (Grado 16°) 

25 CUMPLE 35 CUMPLE CUMPLE 
Avanza a Etapa III: Factor Aptitudes 

Específicas para el desempeño la función 

MG-A06 
MG-A06 - Administrativo de Apoyo a 
Gabinete (Grado 17°) 

15 CUMPLE 23 CUMPLE CUMPLE 
Avanza a Etapa III: Factor Aptitudes 

Específicas para el desempeño la función 

MG-A07 
MG-A07 - Administrativo(a) de Oficina 
de Partes y Atención Ciudadana (Grado 
18°) 

15 CUMPLE 23 CUMPLE CUMPLE 
Avanza a Etapa III: Factor Aptitudes 

Específicas para el desempeño la función 

MG-A08 
MG-A08 - Administrativo(a) de Apoyo a 
Administración y Finanzas (Grado 19°) 

20 CUMPLE 35 CUMPLE CUMPLE 
Avanza a Etapa III: Factor Aptitudes 

Específicas para el desempeño la función 

MG2015 

MG-P16 
MG-P16 - Profesional de Participación y 
Vinculación Territorial (Grado 11°) 

27 CUMPLE 28 CUMPLE CUMPLE 
Avanza a Etapa III: Factor Aptitudes 

Específicas para el desempeño la función 

MG-P14 
MG-P14 - Profesional de Formación y 
Desarrollo Profesional (Grado 10°) 

27 CUMPLE 20 CUMPLE CUMPLE 
Avanza a Etapa III: Factor Aptitudes 

Específicas para el desempeño la función 

MG-P04 
MG-P04 - Profesional de Monitoreo de 
Resultados Educativos (Grado 8°) 

22 CUMPLE 20 CUMPLE CUMPLE 
Avanza a Etapa III: Factor Aptitudes 

Específicas para el desempeño la función 

MG-P03 
MG-P03 - Encargado(a) de Mejora 
Continua y Acompañamiento Técnico 
Pedagógico (Grado 7°) 

25 CUMPLE 20 CUMPLE CUMPLE 
Avanza a Etapa III: Factor Aptitudes 

Específicas para el desempeño la función 

MG-P13 
MG-P13 - Profesional de Planificación 
Estratégica (Grado 10°) 

25 CUMPLE 20 CUMPLE CUMPLE 
Avanza a Etapa III: Factor Aptitudes 

Específicas para el desempeño la función 

MG8446 

MG-P01 
MG-P01 - Encargado(a) de la Unidad de 
Gestión de Personas (Grado 6°) 

18 CUMPLE 28 CUMPLE CUMPLE 
Avanza a Etapa III: Factor Aptitudes 

Específicas para el desempeño la función 

MG-P17 
MG-P17 - Profesional de 
Remuneraciones (Grado 11°) 

25 CUMPLE 30 CUMPLE CUMPLE 
Avanza a Etapa III: Factor Aptitudes 

Específicas para el desempeño la función 

MG-P19 
MG-P19 - Profesional de Gestión de 
Personas (Grado 13°) 

25 CUMPLE 30 CUMPLE CUMPLE 
Avanza a Etapa III: Factor Aptitudes 

Específicas para el desempeño la función 

MG-P08 
MG-P08 - Profesional de Rendiciones 
(Grado 9°) 

23 CUMPLE 20 CUMPLE CUMPLE 
Avanza a Etapa III: Factor Aptitudes 

Específicas para el desempeño la función 

MG-T07 
MG-T07 - Técnico de Remuneraciones 
(Grado 16°) 

22 CUMPLE 23 CUMPLE CUMPLE 
Avanza a Etapa III: Factor Aptitudes 

Específicas para el desempeño la función 

MG-T01 
MG-T01 - Técnico de Rendiciones 
(Grado 10°) 

20 CUMPLE 23 CUMPLE CUMPLE 
Avanza a Etapa III: Factor Aptitudes 

Específicas para el desempeño la función 

MG-A05 
MG-A05 - Administrativo(a) de 
Remuneraciones (Grado 17°) 

22 CUMPLE 23 CUMPLE CUMPLE 
Avanza a Etapa III: Factor Aptitudes 

Específicas para el desempeño la función 

MG-A01 
MG-A01 - Administrativo(a) de 
Rendición de Cuentas (Grado 12°) 

22 CUMPLE 23 CUMPLE CUMPLE 
Avanza a Etapa III: Factor Aptitudes 

Específicas para el desempeño la función 

  



MG1927 

MG-T01 
MG-T01 - Técnico de Rendiciones 
(Grado 10°) 

0 NO CUMPLE 0 
NO 

CUMPLE 
NO CUMPLE No Avanza a Etapa III 

MG-T04 
MG-T04 - Técnico de Compras (Grado 
12°) 

0 NO CUMPLE 0 
NO 

CUMPLE 
NO CUMPLE No Avanza a Etapa III 

MG-T05 
MG-T05 - Técnico de Compras (Grado 
13°) 

0 NO CUMPLE 0 
NO 

CUMPLE 
NO CUMPLE No Avanza a Etapa III 

MG-A01 
MG-A01 - Administrativo(a) de 
Rendición de Cuentas (Grado 12°) 

25 CUMPLE 35 CUMPLE CUMPLE 
Avanza a Etapa III: Factor Aptitudes 

Específicas para el desempeño la función 

MG-A02 
MG-A02 - Administrativo(a) de 
Finanzas (Grado 13°) 

25 CUMPLE 23 CUMPLE CUMPLE 
Avanza a Etapa III: Factor Aptitudes 

Específicas para el desempeño la función 

MG-A04 
MG-A04 - Administrativo(a) de 
Compras y Logística (Grado 16°) 

25 CUMPLE 25 CUMPLE CUMPLE 
Avanza a Etapa III: Factor Aptitudes 

Específicas para el desempeño la función 

MG-A08 
MG-A08 - Administrativo(a) de Apoyo a 
Administración y Finanzas (Grado 19°) 

25 CUMPLE 27 CUMPLE CUMPLE 
Avanza a Etapa III: Factor Aptitudes 

Específicas para el desempeño la función 

MG5275 

MG-P08 
MG-P08 - Profesional de Rendiciones 
(Grado 9°) 

28 CUMPLE 23 CUMPLE CUMPLE 
Avanza a Etapa III: Factor Aptitudes 

Específicas para el desempeño la función 

MG-P20 
MG-P20 - Profesional de Auditoría 
(Grado 13°) 

28 CUMPLE 23 CUMPLE CUMPLE 
Avanza a Etapa III: Factor Aptitudes 

Específicas para el desempeño la función 

MG-T01 
MG-T01 - Técnico de Rendiciones 
(Grado 10°) 

0 NO CUMPLE 0 
NO 

CUMPLE 
NO CUMPLE No Avanza a Etapa III 

 


